
                                                   D o d a t o k    č. 3 

 

k všeobecne záväznému nariadeniu obce Pružina č.  1/2011, ktorým sa určuje 
výška príspevkov v škole a školských zariadeniach v zriaďovateľskej 

pôsobnosti obce Pružina 

  

Obecné zastupiteľstvo v Pružine  podľa § 6 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 6 ods. 24 zákona č. 596/2003 Z.z. 
o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov a príslušných ustanovení zákona č. 245/2008 
Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov, vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie obce Pružina, ktorým sa určuje 
výška príspevkov v škole a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti obce.  

Dodatok sa navrhuje z dôvodu zvýšených výdavkov na ŠKD.  

VZN č. 1/2011 sa týmto dodatkom mení nasledovne:  

 

TRETIA ČASŤ 

Školský klub detí 

§ 5 

Výška príspevku  

2. V súlade s § 114 ods. 7 a 8 školského zákona určuje obec Pružina  výšku 
uvedeného príspevku v ŠKD vo svojej  zriaďovateľskej pôsobnosti na   5 €  
mesačne.  

PIATA  ČASŤ 

Záverečné ustanovenia 

1. Obecné zastupiteľstvo v  Pružine sa na tomto návrhu dodatku VZN uznieslo dňa 
30. 6. 2017  uznesením č. 31/A, bod 2. 

2. Prijatím tohto dodatku sa ruší dodatok č. 1 k VZN č. 1/2011 o výške príspevkov 
v škole a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Pružina , 
schválený dňa 22. 6. 2011.  

 

 3. Prijatím návrhu dodatku č. 3 k VZN č. 1/2011, tento nadobudne účinnosť dňom            

     1. 9. 2017.                   

 

 

 

                                                                         Michal   U š i a k  

                                                                        starosta obce    

 


